
اقتصادی

والدين گرامی: بسیاری از نوجوانان اعتیاد را در منزل دوستانشان آغاز نموده اند. آيا فكر كرده ايد. فرزند 
شما اكنون كجاست؟ چه كار مي كند و با چه كسي است؟ اعتیاد پشت درب خانه ماست، فرزند ما نیز در 

معرض خطر است. در اين باره بیشتر فكر كنید. 
)شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر كیش(
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قائم مقام وزیر صمت مطرح کرد؛

گروه اقتصادی - حســین مدرس 
خیابانی در جلسه پیگیری آخرین وضعیت 
صادرات و ایجاد زیرساخت های صادراتی 
گفت: اعتقاد ما این است که امسال که سال 
جهش تولید، نامگذاری شده است، اولویت 
کشــور، تولید تعیین شده و قرار است که از 
قبل جهشی که برای تولید رخ می دهد، سایر 
حوزه های اقتصادی کشــور نیز به حرکت 
درآید، امــا برای کمک بــه جهش تولید، 
حوزه تجارت و مشخصا صادرات، عاملی 
فوق العاده تعیین کننده و اثرگذار اســت و از 
قبل افزایش صادرات می توان، ظرفیت های 
صادرات کشور را شــکوفا کرده و جهش 

تولید را معنادار کرد.
قائم  مقــام وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت افــزود: در این میان موضوع ورود 
موقت، یکی از راهکار هایی است که نه تنها 
منجر به رشــد صادرات و درآمد های ارزی 
خواهد شد، بلکه با توجه به اینکه بسیاری از 
ظرفیت های تولیدی ایجاد شده در سنوات 
گذشته، مازاد بر نیاز کشور بوده و هم اکنون 
خالی هستند، اما به دلیل این که بازار داخلی 
کشور، کوچک شــده است، باید برای این 

ظرفیت مازاد، راهکار هایی اندیشیده شود.

وی تصریح کرد: راهکار اصلی برای 
به کارگیری این ظرفیت مــازاد، صادرات 
است تا بتوان بخشی از منابع داخلی خود که 
امکان صادرات دارد را فعال کرد؛ اما بخش 
دیگری که می تواند به رونق تولید و صادرات 
کشور منتج شود، تمرکز بر منابع وارداتی از 
سایر کشور های دنیا است که تولید از طریق 
آنها، ایجاد ارزش افزوده کرده و برای کشور 
درآمدزایی را به همراه دارد؛ این روش همان 
ورود موقت است که مواد اولیه خارجی به 
کشــور وارد کرده و تبدیل به یک محصول 

باارزش نموده و صادر کنیم.
ماموريت ويژه سازمان توسعه 
تجارت برای نهايی كــردن پرونده 

ورود موقت
مدرس خیابانی با بیان اینکه در مورد 
ورود موقت، علیرغم اختلاف نظر هایی که 
در حوزه بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
این دسته از تولیدکنندگان، با بانک مرکزی و 
سازمان امور مالیاتی وجود دارد، تاکید کرد: 
باید تلاش کنیم کــه ظرفیت ورود موقت 
کشور که مفهوم آن، استفاده از ظرفیت های 
خالی واحد های تولیدی است، بالا برده و از 

آن در شرایط کنونی بهره برداری کنیم.

وی اظهار داشــت: در این میان به نظر 
می رسد که توجه به ورود موقت، در جهش 
تولید تاثیر عمده خواهد داشــت و هر چه 
ســریعتر باید موانع پیش روی آن را از میان 

برداشت.
زيرساخت های تجاری نیمه تمام 

تكمیل خواهند شد
مــدرس خیابانی گفــت: نکته دوم 
در حــوزه جهش تولید، در مورد توســعه 
زیرســاخت های تجاری است؛ به این معنا 
کــه در همه جای دنیا برای توســعه تولید، 
به صادرات اهمیت جدی داده می شــود و 
بنابرایــن باید برای جهــش تولید، بر روی 
تولید صادرات محــور تمرکز کنیم؛ در این 
میان یکــی از عواملی که باعث می شــود 
صادرات به شــکل فزاینده ای اضافه شود، 
توسعه زیرســاخت های تجاری از جنس 
توسعه مراکز لجستیک، پایانه های صادراتی، 
تقویت ناوگان حمل و نقل برای صادرات، 
توســعه مراکز نمایشگاهی دائم و نیز ایجاد 
مراکز یکپارچه کنترل، بازرسی و استاندارد 

است.
قائم مقــام وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت خاطرنشــان کرد: باید مراکزی را 
ایجاد کرد که همه موارد بهداشتی، گمرکی 
و زیرساخت های مورد نیاز صادرات را در 

یک جا بتــوان در کنار هم جمع آوری کرد؛ 
ضمن اینکه مراکز نگهداری، ســورتینگ 
و بســته بندی نیز باید ایجاد شــود؛ چراکه 
بسیاری از تولیدات ایرانی متاسفانه نتوانسته 
در بازار های بین المللی ماندگاری داشــته 
باشد؛ چراکه بســته بندی کالا های ایرانی، 
بســته بندی مورد دلخواه مشتری نیست؛ یا 
بســیاری از کالا ها نیز به دلیل مازاد تولید و 
البته نبود صنایع تبدیلی و بسته بندی، فاسد 

می شود و ارزش افزوده آن از بین می رود.
وی افــزود: همچنین یکی از ایرادات 
اصلــی که می توانــد به عنــوان خلاء در 
زیرساخت های صادراتی مطرح کرد، نبود 
مراکز یکپارچه مالی مثل صرافی ها است، به 
نحوی که اگر در بسیاری از مرز های کشور 
اگر صرافی ایجاد شده و تسهیلات کنسولی 
برای ویزا به تجار و رانندگان کامیون ایجاد 

شــود، به راحتی می توان صادرات را اضافه 
کرد.

ضرورت همــكاری همه جانبه 
دســتگاه های اجرايی بــرای ايجاد 

زيرساخت های تجاری
مدرس خیابانی با اشــاره به برگزاری 
جلسه امروز ایجاد زیرساخت های صادراتی 
که با حضور دستگاه های مربوطه برگزار شد، 
گفت: امروز مروری بر تعداد مراکز لجستیک 
کشور، مکانیابی آنها، اتمام پروژه های نیمه 
تمام در حوزه مراکر لجســتیکی و اولویت 
بندی برای اختصاص تسهیلاتی که در اختیار 
داریم، صورت گرفت و از طریق بانک های 
توســعه صادرات و بانک های توسعه ای، 
بتوان تسهیلاتی را به این بخش اختصاص 
داد؛ این در حالی اســت که سازمان برنامه و 
بودجه قول داده تا در ســال ۹۹ منابع مالی 

مناسبی را برای این کار در اختیار ما قرار دهد.
وی افزود: در جلسه امروز وزارت راه 
و شهرســازی، شهرفرودگاهی امام خمینی 
)ره(، شهر نمایشگاهی شهر آفتاب، وزارت 
جهاد کشاورزی در حوزه توسعه پایانه های 
صادراتی محصولات کشاورزی مشارکت 
بســیار خوبی داشــتند؛ به خصوص اینکه 
بسیاری از محصولات کشاورزی ایران باید 
بلافاصله حمل شــده و در چرخه سرد قرار 
بگیرند تا قابلیت صادرات داشــته باشند و 
کانتینر های سردخانه دار و پایانه های خاص 

خود را نیاز دارد.
مــدرس خیابانی معتقد اســت که 
امسال، صادرات محصولات کشاورزی از 
رونق بسیاری برخوردار خواهد بود، چراکه 
هم بارندگی وضعیت بسیار مناسبی داشته 
اســت، هم اینکه دنیا به محصولات غذایی 
نیــاز دارد، بنابراین اگر بتوان برای صادرات 
محصولات کشاورزی، امسال کاری انجام 
نشــود، این محصولات به ضایعات تبدیل 

خواهند شد.
وی با بیان اینکــه این وظیفه باید در 
اختیار ســازمان توســعه تجارت به عنوان 
متولی صادرات قرار گیرد، افزود: ســازمان 
توســعه تجارت به صورت ویژه توسعه و 
تقویت و ایجاد زیرساخت های تجاری و نیز 

موضوع ورود موقت را به صورت هفتگی 
با دســتگاه های ذیربط بــه خصوص اتاق 
بازرگانی، تشکل های صادراتی و دارندگان 
مجوز های توسعه زیرساخت های تجاری 

پیش برد تا به تصمیمات نهایی برسیم.
بررســی دقیــق ۳۲ پايانــه 
صادراتی در كشــور بــرای تكمیل 

زيرساخت های تجاری
مــدرس خیابانی گفت: تــا به امروز 
۳۲ پایانه صادراتی در کشــور ما ثبت شده 
که باید تک تک آن ها را بررسی کنیم تا اگر 
پایانه هایی که کارکرد لازم را ندارند، تجهیز 
شده و آن دسته از پایانه های صادراتی را که 

مجوز دریافت کرده اند را تکمیل کنیم.
وی افــزود: در مطالعات وزارت راه، 
۵۸ مرکز لجستیک مکانیابی شده و طرح های 
مطالعاتی آن ها نیز استفاده شده است که مقرر 
گردید مراکز لجستیک خود را منطبق با این 
مراکــز خواهیم کرد تا از ظرفیت های فعلی 
اســتفاده نماییم تا خدمات این مراکز را در 
همکاری مشترک وزارتخانه های صنعت و 

راه و شهرسازی بالا بریم.
به گفته قائم مقام وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، خدمات مرکز توسعه صادرات 
و پایانه صادراتی است، جمعی از خدماتی 
همچون صنایــع تبدیلی، تخلیه، بارگیری، 

انبارش، سردخانه، سورتینگ، بسته بندی، 
حمل و نقل ترکیبــی، مکان های یکپارچه 
کنترل –کیفی، بازرســی، استاندارد، مراکز 
بهداشتی، گمرکی و نیز مرکز یکپارچه مالی، 
پولی، بانکی، کنسولی و صدور ویزا باشد تا 
بتوان به دنبال آن، توسعه صادرات را شاهد 

بود.
وی اظهار داشت: امیدواریم سازمان 
توســعه تجارت را بتواند کار را پیش برد؛ 
بنابراین اگر این زیرساخت ها را بتوان فراهم 
کرد، حتما از قبل افزایش صادرات، جهش 

تولید نیز شکل خواهد گرفت.
مدرس خیابانی گفت: یا اینکه پایانه های 
صادراتی ایجاد شده و خدمات لجستیک و 
صادراتی کافی را به صادرکنندگان نمی دهد 
که بر این اساس قرار بر این شد که خدمات 
یکپارچه صادراتی را به بهترین شکل ارایه 
دهد؛ ضمن اینکه برخی از ســرمایه گذاران 
مجوز هایــی را دریافت کرده، ولی کار نیمه 
کاره مانده است که بر این اساس می خواهیم 

این مراکز را تکمیل نماییم.
وی افزود: در بخشــی از کشــور نیز 
مراکز لجســتیک و پایانه صادراتی وجود 
نــدارد که بر این اســاس در مراکز مرزی و 
دارای اولویــت و نیز محــل دپوی تولید 

اولویت خواهند داشت.

بــه گفته قائم مقام وزير صنعت، معدن و تجارت، خدمات مركز توســعه 
صادرات و پايانه صادراتی اســت، جمعــی از خدماتی همچون صنايع 
تبديلی، تخلیه، بارگیری، انبارش، ســردخانه، سورتینگ، بسته بندی، 
حمل و نقل تركیبی، مكان های يكپارچه كنترل –كیفی، بازرسی، استاندارد، 
مراكز بهداشتی، گمركی و نیز مركز يكپارچه مالی، پولی، بانكی، كنسولی 
و صدور ويزا باشد تا بتوان به دنبال آن، توسعه صادرات را شاهد بود.

مدرس خیابانی، صادرات را بهترین راه تحقق شعار جهش تولید دانست و گفت: تکمیل زیرساخت های تجاری نیمه تمام و تقویت پایانه های صادراتی موجود، در دستور کار جدی وزارت صمت قرار دارد.

توسعه صادرات، بهترین راه تحقق جهش تولید

گروه اقتصادی - وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی با بیان اینکــه ترخیص کالاها 
ظرف مدت ۴۸ ســاعت، رتبه کشور را در 
شــاخص های جهانی از جمله در تجارت 
فرامرزی ارتقا داده اســت، جزئیات نقش 
گمــرک در مقابله با کرونا و تحقق جهش 

تولید در سال جاری را اعلام کرد.
فرهاد دژپســند در نشســت "هم 
اندیشی پیرامون اقدامات گمرک ایران در 
مقابله با کرونا" و برنامه های گمرک در سال 
جهش تولید اظهار کرد: گمرک در جایگاه 

مرزبان اقتصــادی کشــور، در صادرات 
غیرنفتی به عنوان موتور رشــد اقتصادی 
و همچنیــن در تســهیل واردات کالاهای 
سرمایه ای، واسطه ای و مواد اولیه که حدود 
۸۵ درصد واردات کشــور را شامل شده و 
ســهم مهمی در فرآیند تولید کشور دارد، 
نقش ویژه ای در اقتصاد کشور ایفا می کند.

وزیر اقتصاد در این نشست که معاون 
اول رئیس جمهور در محل گمرک فرودگاه 
امام خمینی )ره( برگزار شــد، با بیان اینکه 
حداقل کردن کنترل های مزاحم و بکارگیری 

کنترل های غیر مزاحم و هوشمند، سیاستی 
اســت که در گمرک دنبال می شود، گفت: 
نمونــه آن اســتفاده از RFID  به صورت 

الکترونیکی است.
وی افــزود: پیگیری این سیاســت 
ســبب تسریع و تســهیل ترخیص کالاها 
از گمرکات کشــور شده است و نمونه آن 
ترخیص کالاها ظرف مدت ۴۸ ســاعت 
اســت که رتبه کشــور را در شاخص های 
جهانی از جمله در تجارت فرامرزی ارتقا 

داده است.

طبــق اعلام وزارت اقتصاد، این مقام 
مســئول خاطرنشــان کرد: علاوه بر این، 
گمرک بــا پیگیری این سیاســت، نقش 
برجسته ای در کشفیات و مبارزه با قاچاق 
کالا و همچنین بهبود محیط کســب و کار 

ایفا کرده است.

گروه اقتصادی -وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی از ۳٠ محصول جدید 
دارویی تولید داخــل که ۵٠ میلیون دلار 
ارزبری را کاهش می دهد، رونمایی کرد.

»محمد شــریعتمداری« در حاشیه 
مراســم رونمایــی از ۳٠ داروی جدیــد 
گفت: از ســال حمایت از کالای ایرانی و 
رونق تولید عبور کردیم و به جهش تولید 

رسیدیم . 
وی افــزود: با ممنوعیــت واردات 
١۴٠٠ قلم کالا به کشــور و اعمال برخی 
سیاســت ها مقدمــات حمایت از کالای 

ایرانی و پایه گــذاری برای جهش تولید 
فراهم شد. 

وزیر کار اظهارداشت: در سال رونق 
تولید تلاش شد با اصلاح برخی مقررات 
و تســهیل در صــدور مجوزها قدم های 
مثبت و پایه ای برای بهبود فضای کســب 
و کار برداشــته شــود و مجموع اقدامات 
موجب شــد تا تولید شــرایط بهتری پیدا 

کند. 
وی ادامــه داد: تلاش در حمایت از 
کالای ایرانی و گســترش فرهنگ استفاده 
از تولید داخلی ما را از کالای خارجی بی 

نیاز کرد و در این راســتا نهادهای عمومی 
که در بخــش غیردولتی فعالیت می کنند 
همچون صندوق ها همــکاری خوبی با 

دولت داشتند. 
شــریعتمداری گفــت: از محصول 
دارویی شرکت تی پی کو رونمایی کردیم 
که این شــرکت به تنهایــی ۳٠ درصد از 
تولیــد دارو و ۳۵ درصد از پخش دارو در 
کشــور را برعهده دارد و با تولید داروی 
جدیــد از خروج ۵٠ میلیــون دلار ارز از 

کشور جلوگیری کرد. 
وی افزود: این شــرکت در گذشته 

بــا تولید داروی ام اس که توســط رژیم 
صهیونیستی تولید می شد ۳.۴ میلیارد دلار 

صرفه جویی ارزی داشت .
وزیر کار تاکید کــرد: جوان گرایی 
نخبــگان بــه عنــوان پایه هــای تغییر 
اســتراتژیک نظام مدیریت کشور موجب 

تحولات اساسی در کشور شده است.

ارتقای رتبه کشور در تجارت 
فرامرزی

صرفه جویی ارزی ۵۰ میلیون دلاری 
با تولید ۳۰ داروی جدید

وزیر اقتصاد مطرح کرد:

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد: 

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان استمرار فعالیت شرکت های خدمات رسان دریایی و بندری را منوط به رعایت الزامات ابلاغی از سوی اداره HSE بندر و براساس پروتکل های بهداشتی دانست و گفت: نظارت 
بازرسان بر حسن اجرای دستورالعمل های ابلاغی در محوطه های بندری و شهرک های مسکونی به شکل مداوم درحال انجام است.

گروه اقتصادی -مدیر امور آبفای 
شهرستان جاســک گفت: آب گنگان و 
روســتاهای مجاور آن در آینده از محل 

آبشیرین کن تامین می شود.
علی زارعی با اشاره به وضعیت آب 
روستای گنگان گفت: آب این روستا قبلًا 
از محل آب شیرین کن تأمین می شد که با 
توجه به سیل اخیر آسیب هایی به آن وارد 
و در تأمین آب روستای مذکور مشکلاتی 

به وجود آمد.
وی افزود: شرکت آب و فاضلاب 
برای تأمین موقتی آب روســتای گنگان 
یک حلقه چاه در پایین دست سد رابگ را 
وارد مدار کرد تا نیاز آبی اهالی مرتفع شود.
مدیر امور آبفای جاسک بیان داشت: 

تأمین آب از این محل موقتی اســت و در 
آینده، آب روســتای گنگان از آبشیرین 
کن بونجی تأمین می شود.زارعی با اشاره 

بــه برنامه آتی آب و فاضلاب جاســک 
افزود: آبرســانی به روستاهای مذکور از 
ســد جگین در دستور کار قرار گرفته که 

با تأمین اعتبار مورد نیاز، آبرســانی از این 
محل انجام می شود.

وی اعتبــار مورد نیاز پروژه مذکور 
را ۶٠٠ میلیــارد ریــال عنــوان و ابراز 
امیــدواری کرد، شــرکت نفت و صنایع 
مجاور روســتای گنگان و کوه مبارک که 
از این خط لوله منتفع می شوند بخشی از 
اعتبارات را متقبل تا پروژه ســریع تر اجرا 
شود.به گفته مدیر آبفای جاسک، پروژه 
مذکــور به محض تأمین اعتبــار در بازه 
زمانی شش ماهه به پایان می رسد.زارعی 
ادامه داد، روستاهای زیادی در جاسک با 
کم آبی مواجه هستند که برنامه ریزی لازم 
برای تأمین آب مورد نیاز آنها در دســتور 

کار شرکت آب و فاضلاب است.

گروه اقتصــادی -معــاون امور 
مشترکین شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
از مشترکین خواست تا در صورت تمکن 
مالی، قبض خود را پرداخت کنند تا مبالغ  

انباشته نشود.
علی رضایی سردره گفت: با توجه به 
شیوع ویروس کرونا و پیامدهای اقتصادی 
آن بر بخش های آسیب پذیر جامعه، مهلت 
پرداخت آب بها تا پایان اردیبهشــت ماه 

تمدید شــده است اما توصیه ما این است 
مردم برای جلوگیری از انباشته شدن مبالغ 
قبوض و فراهم آمدن امکان استمرار ارائه 
خدمات در شرایط خاص کنونی، پرداخت 
قبض ها را به بعد موکول نکنند. وی افزود: 
با هدف جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، 
تا اطلاع ثانوی قرائت رقم مصرفی کنتور به 
صورت مراجعه حضوری انجام نمی شود، 
امــا مشــترکین برای دریافــت صورت 

حســاب آب بها خود می توانند با ارسال 
)شماره اشتراک * رقم مصرفی کنتور( به 
سامانه ۳٠٠٠۴١۲۲، صورت حساب آب 
بها را دریافت و نسبت به پرداخت آن اقدام 
نمایند.وی اضافه کرد: صورتحساب آب 
بها برای مشترکینی که رقم کنتور خود را 
از طریق ســامانه مذکور اعلام ننمایند، به 
صورت علی الحساب و بر مبنای مصرف 

دوره های قبل صادر خواهد شد.

معاون مشــترکین آبفا اســتان در 
ادامه اظهار داشــت: این شرکت همچنین 
تعامل و آمادگی لازم در دریافت اقساطی 
هزینه های انشعاب برای تمامی متقاضیان 
و قبوض آب بهای مشترکین غیرخانگی 
دارای مبالــغ بــالا را دارد. پیش از این؛ به 
دلیل شیوع ویروس کرونا وزیر نیرو وعده 
همکاری با مشترکین برای پرداخت حق 

انشعاب و قبوض آب و برق را داده بود.

گروه اقتصادی - اله مراد عفیفی پور 
در جمع خبرنــگاران، حفظ و صیانت از 
سلامت شــاغلین و مراجعین  به بنادر و 
ساکنین شهرک های مسکونی و نظارت 
بدون مسامحه بر فعالیت کارگزاران ارائه 
دهنده خدمات دریایی و بندری را در کنار 
دیگر اقدامــات مراقبتی و کنترلی بعنوان 
موضوعــی مهم مورد تاکید قــرار داد و 
گفــت: یکی از تدابیر مهــم و موثری که 
عــلاوه برگندزدایی در جهت جلوگیری 
از شیوع ویروس کرونا در بنادر و شهرک 
هــای مســکونی صورت گرفــت تهیه 
دســتورالعمل مربوط به رعایت الزامات 
بهداشــتی و ابلاغ به کلیه شــرکت های 

خدمات رسان دریایی و بندری بود.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی 
هرمــزگان اظهارداشــت: در گام دوم از 
سوی اداره HSE بندر بازرسانی به منظور 
نظارت برحســن انجام این دستورالعمل 
ها تعییــن و کلیه فرایندها از طریق چک 
لیســت به شکل مســتمر مورد صحت 

سنجی و ارزیابی قرار می گیرد.
عفیفی پــور خاطر نشــان کرد: از 

آنجاییکــه  تضمین  ســلامت مراجعین 
و کارکنــان را وظایف اداری، انســانی، 
اخلاقــی و اجتماعی خود مــی دانیم از 
بازرســین خواسته شــده چک لیستها را 
بدون مسامحه تکمیل و مورد بررسی قرار 
داده و در صورت رویت هرگونه مغایرت 
و یا عدم رعایت نکات بهداشتی، با افراد 
خاطی بدون اغماض و مماشات  برخورد 

قانونی صورت پذیرد.
مدیــر منطقه ویــژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی، نصب جا مایع ضد عفونی 
سنســوردار در مبــادی ورودی و توزیع 
دســتکش یکبار مصرف در تمام اماکن 
خدماتــی و رفاهــی مواردی اســت که 
HSE  در چک لیســت بازرســان اداره
بندرشــهید رجایی مورد ارزیابی قرار می 

گیرد.
وی تصریــح کــرد : مراجعیــن 
محتــرم  در صــورت مشــاهد هرگونه 
تخلــف ، طی تمــاس با شــماره های 
مرکــز  ۳۲١۲۲۳٠۲الــی۳۲١۲۲۳٠۷ 
رســیدگی به شــکایات اداره کل بنادر 
و دریانــوردی هرمــزگان ضمــن ارائه 
پیشــنهادات خود،  گــزارش  تخلفات  

احتمالی را اطلاع رسانی کنند.
ایــن مقــام مســئول  همچنین از 
کارگزاران خدمــات دریایی و بندری به 
عنوان ســنگربانان حوزه اقتصادی کشور 
که با التــزام برمعیارهای اداری، اخلاقی 
و انســانی بــا رعایت نکات بهداشــتی 
مشــغول انجام فعالیت و زنده و پویا نگه 
داشتن رشــد اقتصادی کشور می باشند، 

قدردانی کرد و گفت: با وجود تنگناهای 
اقتصادی ناشــی ازاثرات ویروس کووید 
-١۹در جهان،  شــرکت هایی هستند که 

به غم کاهش محســوس درآمد، اجرای 
دســتورالعمل های بهداشتی و تهیه اقلام 
مورد نیاز که خود نیز هزینه بردار اســت 

را مشی اخلاقی خود دانسته و در رعایت 
نکات بهداشــتی  و ســلامت بهداشت 
مراجعین و کارکنان خود از هیچ کوششی 

فروگذار نبوده اند.
 مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی 
هرمــزگان با اشــاره بر انجام سیاســت 
هــای حمایتی به منظور حفظ ســلامت 
پروتکلهــای  براســاس  دریانــوردان 
ابلاغی از ســوی) IMO سازمان جهانی 
دریانوردی( اظهار کرد: حفظ ســلامت 
دریانــوردان خارجی در بنادر و آب های 
سرزمینی با هدف پویایی اقتصاد صنعت 
دریانوردی که امــروز نقش بی بدیلی را 
در تامیــن و جابجایی اقلام بهداشــتی، 
ملزومات درمانی و کالاهای اساســی ایفا 

میکند ارجح امور است.

عفیفی پور تهیه  بروشــور به زبان 
لاتین حاوی نکات بهداشــتی و مراقبتی، 
انجام تست های غربالگری و تب سنجی 
در لنگرگاه بندرعباس و همچنین فراهم 
کردن امکانات ویژه امدادی و بیمارستانی 
درصورت مشــاهده علائم احتمالی را از 
مهمتریــن اقداماتی عنوان کرد که جهت 
حفظ سلامت دریانوردان خارجی پیش 

بینی شده است.
به گفته عفیفی پور اســتراتژی های 
اتخاذ شــده در بنادر اســتان هرمزگان بر 
لزوم انجام مولفه هایی چون اجرای دقیق  
تست های مراقبتی درلنگرگاه های استان، 
حفظ سلامت دریانوردان، صیانت از کالا 
و محیط زیست دریایی و پرهیز از تاخیر 

غیرضروری و تســریع در ارائه خدمات 
دریایی و بندری  به تمام کشــتی ها بویژه  
کشــتی های حامل کالاهای اساســی و 

بهداشتی تاکید دارد.

مدیر امور آبفای شهرستان جاسک:

آب گنگان جاسک از آب شیرین کن تامین می شود

توصیه معاون مشترکان آبفا هرمزگان:

مشترکان در صورت توان قبض خود را پرداخت کنند

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبرداد:

الزام شرکت های دریایی و بندری به رعایت موارد بهداشتی و برخورد بدون اغماض با شرکت های خاطی

گروه اقتصادی - رضا رحمانی در نشســت 
هم اندیشی اقدامات گمرکی برای مقابله با کرونا که 
بــا حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر اقتصاد 
و دارایــی در محل اداره کل گمــرک فرودگاه امام 
خمینی)ره( برگزار شــد، افزود: با شــیوع کرونا در 
کشور و با هدف تامین اقلام مورد نیاز در این مدت 
بیش از ۲۴ میلیون عدد ماسک وارد شده و هم اکنون 
مراحل واردات بیش از ۴٠ میلیون عدد دیگر نیز در 
حال انجام اســت.وی ادامه داد: پیش از شیوع کرونا 
در کشور حدود ۲٠٠ تا ۳٠٠ هزار عدد ماسک تولید 
می شد و این ظرفیت در آن زمان، تامین کننده بازار 
نیز بود و ما در این خصوص مشکلی نداشتیم؛ اما پس 
از شیوع کرونا و افزایش تقاضا برای این کالا در سطح 
کشور و همچنین با توجه به اینکه وزارت بهداشت 
درخواست حداقل چهار تا پنج میلیون عدد ماسک 
در روز داشته، در این مدت همه توان موجود را بسیج 
کــرده ایم.وزیر صنعت اعلام کرد: با وجود ظرفیت 
های قبلی تولید، حداکثر تولید ماســک صنعتی در 

کشور، در بهترین شرایط می توانست به یک میلیون 
عدد برســد در حالی که مصرف کشور طبق برآورد 
اعلام شده حدود چهار تا پنج میلیون عدد است.وی 
اضافــه کرد: در بخش تولید صنعتی این کالا نیز در 
داخل کشور اقدامات بزرگی انجام شده و امیدواریم 
تا هفته نخست اردیبهشــت ماه، تولید روزانه ما به 
چهار میلیون عدد در روز برســد.رحمانی گفت: از 
اوایل اسفند ماه ۹۸ و همزمان با شیوع کرونا تاکنون، 
تولید مواد ضدعفونی کننده کشــور بیش از هشت 
برابر شد و ۲۲ واحد جدید با تغییر خط در این حوزه 
فعال شــده اند و همچنین بیش از ١٠٠ مجوز برای 
تغییر خطوط صادر کردیم که بتوانیم کالاهای مورد 

نیاز را به بهترین شکل ممکن تولید و تامین کنیم.
وی بیان داشت: در این مدت از ظرفیت های 
کارگاهــی و صنفی نیز برای تامین حداکثری اقلام 
مورد نیاز بهره بردیم و طبق برآوردهای اعلام شــده 
حدود ١.۵ تا ۲ میلیون عدد ماسک به صورت روزانه 

در این بخش تولید و روانه بازار می شود.

این مقام مسوول ادامه داد: در این مدت تولید 
الکل در کشورمان ۲٠ برابر افزایش یافت و دستکش 
پزشکی از تولید روزانه ۲ میلیون عدد به حدود پنج 
میلیون عدد رسیده است؛ این موضوع در خصوص 
تولید مایع دستشویی، صابون و شوینده ها که پیش 
از این با ظرفیت ۵٠ درصدی فعال بودند و هم اکنون 
به ظرفیت بالای ۸٠ درصد رســیدند، نیز صدق می 
کند.وزیر صنعت افزود: در این مدت و برای کنترل 
دقیق تر حجم تولیدات و تحویل همه اقلام تولیدی 
به وزارت بهداشت، در ١٠۴ واحد تولید کننده اقلام 
و بهداشتی مرتبط با کرونا، بازرس مقیم مستقر کردیم 
و تولیدات موجود تحویل وزارت بهداشت می شود 
و مــا در این خصوص طبق ضوابط این وزارتخانه 

عمل می کنیم.

رحمانی گفت: پس از شیوع کرونا، علاوه بر 
اقدامات انجام شده برای عموم مردم، تعداد کثیری 
از شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی ما خط تولید 
و تامین اقلام بهداشــتی مورد نیاز خود را راه اندازی 
کــرده اند و بــه عنوان نمونه در ۲ شــرکت بزرگ 
خودروسازی ما هم اکنون واحدهای تولید ماسک 

و یا سایر اقلام بهداشتی نیز فعال است.
وی گفت: یکی از اقدامات ماندگار شــرکت 
هــای بــزرگ صنعتی و معدنی کشــورمان بعد از 
شــیوع کرونا، عمل به مسوولیت های اجتماعی و 
جمع آوری مبلغی بیش از ١۳۶ میلیارد تومان به عنوان 
کمک بلاعوض بوده که بخش عمده ای از آن برای 
تامین کالاهای بهداشتی مورد نیاز کشور صرف شد 
و تاکنون بیش از ١١ میلیون ماسک وارداتی از محل 

این مبلغ خریداری و تحویل وزارت بهداشــت و 
درمان شده است؛ همچنین در این مدت این واحدها 
در تامین ارز مورد نیاز برای واردات اقلام کالای مورد 
هدف نیز فعال شــده و همکاری های لازم را انجام 
داده اند. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: 
یکی از مهمترین اتفاقات و تمهیدات اتخاذ شده از 
ابتدای اســفند سال ۹۸ تاکنون، توجه به تامین همه 
کالاهای اساسی و مایحتاج ضروری مردم در سطح 
بازار و ایجــاد آرامش در روند توزیع این کالاها در 
سطح کشور بوده است و با توجه به اینکه در ذخایر 
کالایی هیچ گونه مشکلی نداشتیم و به وفور کالاها در 
سطح عرضه موجود بودند، با همکاری مردم موفق 

شدیم در این حوزه بسیار موفق عمل کنیم.
وی ادامه داد: گمرک جمهوری اسلامی ایران، 

امور تشــریفات واردات و صــادرات را انجام می 
دهد و وزارت صنعت، معدن و تجارت مسوولیت 
اصلی این حوزه را برعهده دارد؛ بســیاری از مسائل 
و مشــکلات واردات و صــادرات در این مدت به 
دقت رصد شــده و از سال گذشته در تلاش هستیم 
کمبودهای موجود در زیرســاخت صادراتی را رفع 
کنیم.رحمانی بیان داشت: با توجه به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب، موتور پیشــران تجارت در سال ۹۹ 
توجه به بازارهای داخلی اســت که این امر مهم را 
همزمان با توســعه صادرات غیــر نفتی و توجه به 
تجارت خارجی کشور با جدیت دنبال خواهیم کرد.

وزیر صنعت اضافه کرد: با توجه به موفقیت های به 
دســت آمده در سال ۹۸ در حوزه تجارت خارجی 
و توجه وزارت صنعت، معدن و تجارت به فرصت 
های تجاری و بازارهای صادراتی ١۵ کشور همسایه 
به عنوان یک پروژه ویژه، امسال نیز این برنامه تداوم 

خواهد یافت.
وی تاکیــد کرد: ســال ۹۸ اقدامات خوبی در 

حوزه توســعه تجارت خارجی کشور انجام شد و 
یکی از دلایل پایین نیامدن میزان صادرات، همکاری 
خوب بین وزارت صنعت و وزارت اقتصاد و دارایی 
و به ویژه گمرکات کشور بوده است.رحمانی گفت: 
یکی از مواردی که امســال می تواند به توسعه امور 
در حوزه تجارت خارجی کمک کند، شــفافیت در 
حوزه انبارداری در گمرکات و دیگری رسوبات کالا 
در گمرکات است که باید در این خصوص اقدامات 
مناسب تری انجام شود.وی افزود: گمرک جمهوری 
اسلامی روی توسعه سامانه ها عملکرد قابل قبولی 
داشــته، با این حال مسوولیت کلی این سامانه ها در 
چارچوب ســامانه جامع تجارت با وزارت صنعت 
اســت.این عضو کابینه دولت گفــت: با راه اندازی 
سامانه جامع تجارت و سامانه جامع انبارها، تاکنون 
بیش از ۵۳۸ هزار انبار در کشور شناسایی و ثبت شده 
و در تلاشــیم در چارچوب عملکرد سامانه جامع 
تجــارت، از مبدا ورود و یا تولید تا مرحله عرضه به 

مشتری، کالا را رصد و ردگیری  کنیم.

رحمانی اعلام کرد:

کاهش زمان ثبت سفارش تا واردات انواع ماسک پزشکی به ۴۸ ساعت

 مديــركل بنــادر و دريانوردی 
هرمــزگان با اشــاره بــر انجام 
سیاست های حمايتی به منظور 
دريانــوردان  ســامت  حفــظ 
براســاس پروتكلهای اباغی از 
ســوی) IMO ســازمان جهانی 
دريانــوردی( اظهار كــرد: حفظ 
ســامت دريانوردان خارجی در 
بنــادر و آب های ســرزمینی با 
هــدف پويايی اقتصــاد صنعت 
دريانوردی كه امــروز نقش بی 
بديلــی را در تامیــن و جابجايی 
ملزومــات  بهداشــتی،  اقــام 
درمانــی و كالاهــای اساســی 
ايفــا میكنــد ارجح امور اســت.
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